平成23年８月19日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役経営管理本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

持分法適用関連持分法適用関連持分法適用関連持分法適用関連会社株式の譲渡会社株式の譲渡会社株式の譲渡会社株式の譲渡完了完了完了完了にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

当社は、平成23年７月12日付で開示した「持分法適用関連会社株式の譲渡に関するお知らせ」にて、未定

であった株式譲渡日が確定し譲渡が完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲渡日

 当社が保有している当社持分法適用関連会社Multimodal Technologies, Inc.（米国）（以下、MTI社）株式

全てを、MedQuist Holdings, Inc.（米国、NASDAQ上場）（以下、MedQ社）に譲渡するにあたり、平成23年８

月 15 日（米国東部時間）に海外競争法当局の審査が終了し、譲渡契約にもとづき平成 23 年８月 18 日（同）

に当該契約の効力が生じることとなりました。よって、平成23年８月18日（同）が譲渡日となり、持分法適

用関連会社株式の譲渡が完了いたしました。

２． 譲渡対価

譲渡完了に伴い当社に対して書面で通知があった譲渡対価等は、以下のとおりであります。なお、現在当社

でその内容を譲渡契約等にもとづき精査をしております。

① 譲渡を契機として金銭で受領する配当 1,596 千米ドル

② 譲渡完了日に金銭で受領する譲渡対価 10,737 千米ドル

③ 譲渡完了日にMedQ社株式で受領する譲渡対価 1,204,800 株

④ 上記のほか、一定の条件のもと、譲渡完了日から３年間以内に金銭で受領予定の譲渡対価  8,251 千米ドル

 注）ａ．①は、MTI 社の残余財産の一部を分配したため平成 23 年７月 12 日に開示した譲渡対価から新たに

追加となっております。

   ｂ．②③④は、譲渡契約締結時より譲渡契約の効力発生時点までのMTI社の資産変動を反映したため、

平成23年７月12日に開示をした譲渡対価から変更となっております。

   ｃ．③の株式の割当数の計算には、譲渡契約にもとづきMedQ社株式１株あたり12.762米ドルの基準価

格が採用されております。（参考：MedQ社株式の2011年８月17日終値8.3米ドル）

３．今後の見通し

今回の株式譲渡によって、MTI社は当社持分法適用対象から除外されることとなります。また、平成23年７

月12日付で開示した「持分法適用関連会社株式の譲渡に関するお知らせ」のとおり、当社のMTI 社株式の帳簿

価格は平成23年３月期において個別で216 百万円、連結で143 百万円となっており、本件株式譲渡によって相

当程度の株式売却益を計上する見込みであります。当社の業績に与えるこれら影響につきましては、その精査

を速やかに行い開示いたします。

以 上